

Znajdź nas na 

CZAS

OSTRZESZOWSKI

ROK XXVI NR 4 (1344)
DATA: 27.01.2021
CENA: 2.50 zł
(w tym 5% VAT)
ISSN 1425 - 2562
Indeks 325163
Odwiedź nas w Internecie
www.czasostrzeszowski.pl



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW N. PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW

PŁATNE PARKOWANIE W OSTRZESZOWIE?



fot. z naszego archiwum

O strefie płatnego parkowania (SPP) w Ostrzeszowie mówiło się od kilkunastu lat. Przed kilkoma laty taka ograniczona w swym wymiarze strefa, przygotowana przez burmistrza Witka, już, już miała zostać wprowadzona... Niemal w ostatniej chwili zrezygnowano. Tym razem ma być inaczej - wiele wskazuje na to, że w połowie roku będziemy mieć SPP.

Pierwszym krokiem w tym kierunku było przygotowanie projektu funkcjonowania strefy w Ostrzeszowie, zaś drugim - zaprezentowanie tych propozycji opinii publicznej. Zadania podjął się Jan Sklorz - autor opracowania dotyczącego funkcjonowania SPP w naszym mieście. Okazją do prezentacji tych planów była zorganizowana przez urząd miejski telekonferencja. Otrzymała się ona 20 stycznia, a prócz wspomnianego autora projektu, wziął w niej udział także burmistrz Patryk Jędrowiak.

Jan Sklorz przedstawił się jako osoba, która przed wielu laty, jako pierwsza w Polsce, zajmowała się or-

ganizacją SPP w Poznaniu, potem zaś w kilkudziesięciu innych miejscowościach, również takich wielkości Ostrzeszowa. Stwierdził, że funkcjonowanie strefy jest konieczne, by skutecznie organizować ruch pojazdów w centrum miasta. Rozwój motoryzacji do tego zmusza, bowiem nasza infrastruktura drogowa przygotowana jest do 100 pojazdów na 1000 mieszkańców, tymczasem liczba pojazdów na 1000 mieszkańców wzrosła do 400. Według projektanta, SPP jest lekarstwem na grożący miastu chaos komunikacyjny.

- Rozumiem, że jest to gorzkie lekarstwo, ale jedyne sprawdzone - mówił Jan Sklorz. - Prezentowałem to w 45 miastach i wszędzie uznano, że jest to jedyne rozwiązanie problemów komunikacyjnych. Ustawianie kolejnych znaków drogowych nie zapobiegnie problemom z parkowaniem.

Więcej na str. 8.-9.



fot. W. Wylęgałski/www.archpocznan.pl

Damian Bryl nowym biskupem kaliskim

25 stycznia papież Franciszek mianował nowego biskupa kaliskiego. Został nim dotychczasowy biskup pomocniczy archidiecezji poznańskiej - DAMIAN BRYL.

Biskup Bryl zastąpi na stanowisku metropolity kaliskiego biskupa Edwar- da Janiaka, który w październiku zeszłego roku zrezygnował z kierowania diecezją.

Wobec bp. Janiaka, na wniosek prymasa Polski, abp Wojciecha Polaka, toczy się w Watykanie postępowanie w sprawie tuszowania przez niego przypadków pedofilii. Jeśli zarzuty się potwierdzą, biskupowi Janiakowi grozi nawet usunięcie z urzędu.

Diecezją kaliską kierował do tej pory metropolita łódzki abp Grzegorz Rys.

SANEPID PROSI O PILNY KONTAKT

Osoby, które 21 stycznia br. w godz. 17.00, 18.00 uczestniczyły w mszach świętych w kościele parafialnym pw. św. Marcina w miejscowości Chlewo oraz w kościele parafialnym pw. św. Idziego Opa- ta

w Przedborowie, a w szczególności przyjmowały komunię św., proszone są o pilny kontakt z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Ostrzeszowie. Numer tel. 693-461-169

LOSOWANIE BEZ PUBLICZNOŚCI

Informujemy, że komisyjne losowanie nagród w naszej corocznej zabawie: „Firmy Czytelnikom Czasu Ostrzeszowskiego”, odbędzie się w środę - 27 stycznia, w redakcji „Czasu Ostrzeszowskiego”.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną, tym razem będzie to losowanie bez udziału publiczności. O wynikach poinformujemy w następnym numerze „CzO”. Czytelnikom, którzy wzięli udział w zabawie, życzymy powodzenia!

TRWA KONTROLA W OSTRZESZOWSKIM SZPITALU

Przed trzema tygodniami informowaliśmy o rozpoczęciu kontroli w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia. Ma ona na celu ustalenie, czy na terenie szpitala dochodzi do szczepień na COVID-19 poza kolejnością. Kontrolę przeprowadza Oddział Wielkopolski NFZ, a dzieje się tak na wniosek p. Jana Mosińskiego, który zaapelował o rozpoczęcie kontroli, kiedy tylko ujrzała światło dzienne informacja o zaszczepieniu w OCZ starosty Lecha Janickiego.

- Kontrola wciąż trwa - informuje prezes OCZ Magdalena Puziewicz-Karpiak. - Kontrolerzy z Poznania co kilka dni przyjeżdżają i sprawdzają prawidłowość różnych dokumentów. W piątek (22 stycznia) chyba byli już ostatni raz i teraz czekamy na jakieś wnioski pokontrolne. Sprawdzane są m.in. karty zespołu, który przeprowadza szczepienia - jak przygotowane są pielęgniarki, czy mają aktualne szkolenia szczepień, itp. Oczywiście u nas nie ma z tym problemu, szczepienia przeprowadzają tylko osoby, które posiadają uprawnienia, ale tak naprawdę w rozporządzeniu ministra zdrowia nie ma żadnych

wymagań odnośnie kompetencji osób szczepiących. Z rozmów z przedstawicielami komisji kontrolnej wynika, że nie dopatrują się nieprawidłowości w tym względzie.

W punkcie szczepień na terenie szpitala cały czas odbywają się szczepienia kolejnych pacjentów. Wciąż zaszczepiane są osoby z grupy „0” (lekarze, służby medyczne, itp.) - niektórzy po raz pierwszy, choć trwają też drugie szczepienia osób z tej grupy. Szczepieni są także pacjenci z grupy 80+.

W OCZ, póki co, odbywają się zapisy tych osób, choć dochodzą do nas sygnały, że w niektórych punktach szczepień w Ostrzeszowie zapisy wstrzymano, bowiem liczba chętnych przekraczała ilość szczepionek posiadanych przez daną przychodnię. Zapisy będą wznowione, gdy przywrócona zostanie dostawa szczepionek. Szkoda, że starsze osoby muszą dopraszać się szczepionki na COVID-19 i tworzyć kolejki oczekujących. Z drugiej strony cieszy zainteresowanie szczepieniami w tej grupie.

K.J.

STACJA KONTROLI POJAZDÓW
wojcik-ostreszow.pl
WÓJCİK

Promocja przy przeglądzie mycie lub płyn do spryskiwaczy **GRATIS!**

MECHANIKA SAMOCHODOWA
MYJNIA SAMOCHODOWA
PRZEWOZY AUTOKAROWE / BUSY
PRAWO JAZDY

MYJNIA SAMOOBSŁUGOWA

WYMIANA OPON PROMOCJA!

SOLIDNIE - TANIO

ul. Powstańców Wilkp. 37a 63-500 Ostrzeszów
tel. 62 732 00 98 tel. kom. 609 502 843
biuro@wojcik-ostreszow.pl